平成 20 年 9 月 1 日

各   位

東京都中央区八丁堀2丁目9番1号
株 式 会 社 エ ム オ ー テ ッ ク
代表取締役社長  砂原 俊晴
(コード番号 ： 9 9 6 1 東証第二部)
問 合 せ 先
常 務 取 締 役
財務・経理担当

 数納  芳伸

ＴＥＬ (03)5543-2518

 債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の取引先であるりんかい日産建設株式会社（本店所在地：東京都港区芝二丁目 3 番 8 号、

代表者 北川 克弘）が、平成 20 年 8 月 29 日付で、東京地方裁判所に会社更生手続開始の申立

を行ったことに伴い、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたの

で、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．当該取引先の概要

(1) 名称     りんかい日産建設株式会社

(2) 所在地    東京都港区芝二丁目 3番 8号

(3) 代表者    北川 克弘

(4) 資本金    70 億 55 百万円

(5) 事業の内容  総合建設業

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額

売掛債権    183,341 千円

有価証券    189,000 千円

合  計    372,341 千円 （当社の純資産に対する比率 2.76％）

３．今後の見通し

上記債権に対する回収不能見込額は現在精査中であり、平成 20 年 7 月 25 日（個別に関して

は平成 20 年 5 月 15 日）に公表したしました平成 21 年 3 月期第 2四半期連結累計期間および平

成 21 年 3 月期通期の業績予想の修正につきましては、数値が確定次第速やかにお知らせ致しま

す。

以 上